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Dwóch  młodych  sportowców  wymaga  reanimacji,  ośmiu  innych
trafia do szpitala – ale jedno kluczowe pytanie jest rutynowo
ignorowane.

Leuven, Belgia – Miało to być duże wydarzenie sportowe, ale
półmaraton  Mistrzostw  Europy  w  ten  weekend  zakończył  się
dramatycznie dla wielu uczestników. Dwóch biegaczy w wieku
dwudziestu kilku lat straciło przytomność w trakcie biegu i
trzeba było ich reanimować. Ośmiu innych sportowców trafiło do
szpitala. Tylko w sobotę w półmaratonie wzięło udział około 10
000 osób.

Belgijskie media podchodzą do sprawy ostrożnie, ale za tymi
trzeźwymi  doniesieniami  kryje  się  coś  wybuchowego:  młodzi,
aktywni sportowo ludzie coraz częściej padają ofiarą zawałów
podczas zawodów – często z zatrzymaniem akcji serca.

Flamandzki  lekarz  rodzinny  Frank  Peeters  podsumowuje  to
gorzkim zdaniem: „Nowa normalność”. Zdanie, które ma trwały
wpływ.

W  rzeczywistości  przypadek  Leuven  nie  jest  odosobnionym
przypadkiem.  Zaledwie  w  zeszłym  tygodniu  zginęło  dwóch
uczestników popularnej imprezy kolarskiej We Ride Flanders .
Jeden z nich – holenderski sportowiec amator – zmarł na skutek
nagłej niewydolności serca.

Neurolog Jan Bonte odpowiedział na incydenty jasnymi słowami:
„Chciałbym  poznać  diagnozę  medyczną.  Czy  to  była  arytmia
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serca?” Obaj biegacze, których reanimowano, nadal przebywają w
szpitalu i najwyraźniej są przytomni. Dla Bonte był to dziwny
szczegół: „Zazwyczaj ludzie trafiają na oddział intensywnej
terapii po zatrzymaniu akcji serca i są schładzani. Jeśli w
tym przypadku tak nie jest, czy resuscytacja była w ogóle
konieczna?”.  Między  wierszami  zadaje  pytanie,  które  zadaje
sobie coraz więcej osób – a którego brakuje w oficjalnych
oświadczeniach.

Najnowsze badanie opublikowane w czasopiśmie „Journal of the
American  Medical  Association”  (JAMA)  ujawnia  uderzającą
tendencję:  w  latach  2020–2023  odnotowano  znacznie  więcej
zatrzymań akcji serca podczas maratonów i półmaratonów w USA
niż  w  latach  ubiegłych  (2014–2019).  Autorzy  podają  kilka
możliwych  przyczyn,  ale  jednej  wciąż  brakuje:  związku  z
„nowymi metodami leczenia” (preparatami mRNA) wprowadzonymi od
2021 r.
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